
 

Районное Собрание муниципального района  «Ферзиковский район» 

Калужской области 
 

РЕШЕНИЕ 
от 24 декабря 2014 года                                                           №241 

п. Ферзиково 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение 

Районного Собрания муниципального района 

«Ферзиковский район» от 07 июля 2010 года 

№27 (с изменениями и дополнениями) «О Пе-

речне муниципальных должностей и должностей 

муниципальной службы в муниципальном рай-

оне «Ферзиковский район», оплате труда лиц, 

замещающих должности муниципальной служ-

бы в муниципальном районе «Ферзиковский 

район» 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации» и от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», законами Калужской области от 3 

декабря 2007 года №382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области», от 27 

декабря 2006 года №276-ОЗ «О Реестре муниципальных должностей и муниципальных 

должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты тру-

да лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальные должности муници-

пальной службы в Калужской области» и от 26 сентября 2005 года №120-ОЗ «О наде-

лении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Калужской области отдельными государственными полномочиями» и Уставом муни-

ципального района «Ферзиковский район» Районное Собрание муниципального района 

«Ферзиковский район» РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Решение Районного Собрания муниципального района «Ферзи-

ковский район» от 07 июля 2010 года №27 (с изменениями и дополнениями) «О Пе-

речне муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в муници-

пальном районе «Ферзиковский район», оплате труда лиц, замещающих должности му-

ниципальной службы в муниципальном районе «Ферзиковский район» (далее – Реше-

ние от 07 июля 2010 года №27) следующие изменения и дополнения: 

1) пункт 14 Решения от 07 июля 2010 года №27 изложить в следующей ре-

дакции: 

«Расходы на оплату труда муниципальных служащих не могут превышать уста-

новленные для муниципального района Правительством Калужской области нормати-

вы формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих (далее – норма-

тивы формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих). 

Нормативы формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих 

являются предельной величиной, применяемой при расчёте расходов на оплату труда 

муниципальных служащих и формировании фонда оплаты труда муниципальных слу-



 2 

жащих. Нормативы формирования расходов на оплату труда муниципальных служа-

щих не учитываются при определении в соответствии с настоящим Положением в те-

чение финансового года в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих, 

рассчитанного с учётом нормативов формирования расходов на оплату труда муници-

пальных служащих, конкретных размеров денежного содержания муниципальных слу-

жащих.»;      

2) дополнить Решение от 07 июля 2010 года №27 новым пунктом 14.1. сле-

дующего содержания: 

«14.1. Установить, что оплата труда муниципального служащего, замещающего 

должность муниципальной службы, связанную с осуществлением переданного органам 

местного самоуправления муниципального района «Ферзиковский район» государ-

ственного полномочия по формированию и содержанию областных архивных фондов  

и осуществлением полномочий органов местного самоуправления муниципального 

района «Ферзиковский район» по решению вопроса местного значения по формирова-

нию и содержанию муниципального архива, включая хранение архивных фондов посе-

лений, осуществляется за счёт средств местного бюджета муниципального района 

«Ферзиковский район», полученных в виде субвенции местному бюджету муниципаль-

ного района «Ферзиковский район» из областного бюджета на формирование и содер-

жание областных архивных фондов, а также за счёт собственных доходов местного 

бюджета муниципального района «Ферзиковский район». 

Расчетный объем бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального 

района «Ферзиковский район» на формирование и содержание муниципального архива, 

включая хранение архивных фондов поселений, определяется по формуле: 

V = Nед x Рхр, 

где V – расчетный объем бюджетных ассигнований местного бюджета муници-

пального района «Ферзиковский район» на формирование и содержание муниципаль-

ного архива, включая хранение архивных фондов поселений;   

Nед – количество единиц хранения архивных документов, относящихся к соб-

ственности муниципального района «Ферзиковский район» и входящих в его состав 

поселений, в текущем финансовом году; 

Рхр – норматив на содержание одной единицы хранения архивных фондов, отно-

сящихся к собственности муниципального района «Ферзиковский район» и входящих в 

его состав поселений; Рхр = 26,6 рубля.»; 

3) в пункте 15 Решения от 07 июля 2010 года №27: 

а) слова «сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окла-

дов,» исключить; 

б) дополнить новым подпунктом 8 следующего содержания: 

«8) должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью – в размере 

двенадцати должностных окладов.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года. 

 

 

Глава муниципального района 

«Ферзиковский район»                                                                              С.В. Терехов 


